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Rokering af midler til merforbrug til Skolen i Kullorsuaq.

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 84.40.09 Erhvervsuddannelsesområdet projekt nr. 150.51.015 

Fisker- og Fangerskole i Uummannaq nedsættes med 400.000 kr., 
at bevillingen på hovedkonto 84.40.10 Kommunale skoler projekt nr. 096.50.095 Skolen i Ni-

aqornaarsuk nedsættes med 200.000 kr., projekt nr. 123.50.114 Skolen i Saqqaq nedsættes 
med 600.000 kr. og projekt nr. 167.50.082 Skolen i Kullorsuaq forhøjes med 1,5 mio. kr., 
og

at bevillingen på hovedkonto 84.40.12 Uddannelsesbyggeri projekt nr. 120.52.042 Socialpæ-
dagogisk Seminarium i Ilulissat nedsættes med 300.000 kr. i 2011.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i denne sag om rokering af midler fra en række afsluttede projekter med 
henblik på at skabe bevillingsmæssig dækning for et forventet merforbrug på projektet vedrø-
rende skolebyggeri i Kullorsuaq. Projektet har en samlet bevilling på 38,8 mio. kr. og der sø-
ges tilført yderligere 1,5 mio. kr. Behovet for merbevilling kan ifølge det oplyste særligt til-
skrives udbredt forekomst af skimmelsvamp i skolens krybekældre. At der overhovedet kan 
forefindes skimmelsvamp i så forholdsvis nyt byggeri skyldes ifølge det oplyste et mangel-
fuldt bygningstilsyn udført af den daværende Upernavik Kommune. 

Sagen giver Finansudvalget anledning til at erindre Naalakkersuisut om Finansudvalgets skri-
velse af 17. juni 2010 til Naalakkersuisut i bevillingssag 10-478, hvor det daværende Finans-
udvalg bl.a. skrev følgende: 

”Naalakkersuisut  har fundet  finansiering til  denne fordyrelse ved at rokere midler  
bort fra afsluttede anlægsprojekter i Anlægs- og Renoveringsfonden. Dette betyder, at  
ansøgningen ikke påvirker det budgetterede DAU-resultat for 2010 eller ændrer status  
på finanslovens reservekonti. 

Finansudvalget finder isoleret set, at det er positivt, at Naalakkersuisut fremlægger  
forslag til finansiering af den konkrete projektfordyrelse. Udvalget finder imidlertid,  
at det er ganske påfaldende, at der kan findes hele 13 mio. kr. ved en gennemgang af  
afsluttede  projekter  i  Anlægs-  og  Renoveringsfonden.  Dette  må nødvendigvis  give  
Udvalget anledning til at overveje, hvor stor en andel af Anlægs- og Renoveringsfon-
dens midler, der reelt er knyttede til egentlige anlægsprojekter. Det er uhensigtsmæs-
sigt, og i strid med de i Budgetloven angivne intentioner bag Anlægs- og Renoverings-
fonden, såfremt væsentlige landskassemidler undtages fra den årlige prioritering på  
finansloven grundet urealistisk budgettering eller langsommelig projektafslutning på  
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anlægsområdet.

Finansudvalget skal i denne forbindelse ikke undlade at minde om, at Udvalget i en  
årrække har  henstillet,  at  der  budgetteres  med et  realistisk  afløb  på anlægsbevil-
lingerne i Anlægs- og Renoveringsfonden. ”

Det nuværende Finansudvalg anser fortsat det ovenfor citerede som principielt relevant. 

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger. 
 

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen
Formand for Finansudvalget 
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